
COMLINE DI SCORDIA
Città Metropolitana di Catania
Corpo di Polizia Municipale

N.ro 57 12023Reg. Ordinanze.

IL RESPONSABILE DI P.O.
DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale e della sosta, in occasione dei festeggiamenti in
onore di San Domenico Savio che si terranno giomo 0910712023.

VISTO il decreto sindacale n .33 del 2910612023, con il quale l'lspettore Capo di P.M. Sebastiano
Calleri veniva nominato Responsabile del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune;

PRESO ATTO della nota Prot. Gen. n. 15455 de|2910612023, trasmessa dal Sac. Don Rocco Todero
in qualità di Parroco della Parrocchia S. Domenico Savio, con la quale comunica che giorno 09
Luglio 2023 si svolgerà la processione con il simulacro di San Domenico Savio, che partirà subito
dopo la Santa Messa e che interesserà diverse vie cittadine;

CONSIDERATO che allo svolgimento delle suddette processioni parteciperanno numerosi fedeli;

RITENUTO oppurtuno, per motivi di viabilità, regolamentare il transito e la sosta veicolare nelle
strade interessate durante le processioni;

VISTI gli articoli 6 e7 del nuovo codice della strada, approvato con D.L.gs: 30.04.7992n.285,
che attribuiscono espressamnete al Sindaco la competenza alla regolamentazione del traffico e della

sosta nel centro urbano;

VISTA - la circolare del Ministero delle Infrastrutture prot. 16742 de|22.02.2010 in cui si ribadisce
e si chiarisce che, a seguito dell'entrata in vigore del testo Unico degli Enti Locali approvato con D.
Lgs26712000, competono ai Responsabili di posizione Organizzativa, formalmente individuati dal
Sindaco, gli atti relativi alla regolamentazione del traffico alf interno del centro abitato di carattere
tecnico che non siano espressamente assegnati dalla legge alla compelenza dr altri Organi;

- la circolare prot. 381 del 28 gennaio 20ll dell stesso Ministero delle infrastrutture in cui vengono
precisati modalità ed obblighi, a carico degli Enti Proprietari delle strade, nella Presisposizione
delle Ordinanze di regolomentazioni della circolozione stradale;

VISTO il Decreto Legislativo 10.09.1993 n.360;

ORDINA

Giorno 09 Luglio 2023 a decorrere dalle ore 18.30 e sino al transito della processione è
vietata la sosta e la circolazione nelle seguiuenti vie e Piazze:
Via Garibaldi, via Napoli, via Genova, via Bologna,via Garibaldi, via Sicilia, via Enna,
via Messina, via Duca D'Aosta, via Agrigento, via Garibaldi, via Dello Stadio, via Duca
degli Abruzzi, Yia Piave, via Duca D'Aosta, via Guccione, via Garibaldi, via Tripoli,
via IV Novembre, via Guccione, via della Libertà, via Dello Stadio, via Dabormida, via
Messina, via Trapani, via Caltanissetta, via Garibaldi e rientro in Chiesa.
La circolazione veicolare verrà sosrresa limitatamente al transito della processione.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
7
6
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



DISPONE

La trasmissione, per opportuna conoscenza e per quanto di compe tenza,della presente Ordinanza:

. Alla Caserma Carabinieri di Scordia;
o All'Ufficio Messi notificatori per la pubblicazione on-line all'albo pretorio e nell'apposita

raccolta delle ordinanze della Polizia Municipale presente sul sito istituzionale dell'Ente;
. All'Ufficio Tecnico Comunale per la collocazione della segnaletica stradale necessaria

almeno 48 ore prima delle processioni;
o Al C.E.D.

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art.72 del D. Lgs 30 Aprile 1992n.285 sono incaricati a far
osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 01 Luglio 2023.

IL RESPONSABILE
DEL CORPO DI POLIZIA MI.INICIPALE

Calleri -

A cura dell'lsp. P.M. Rosanna Frazzetlo

Capo di P.NI.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
7
6
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



Diocesi di Caltagirone
Parrocchia San Domenico Savio

Via G. Garibaldi,220 /D - 95048 - Scordia [CT)
parrocchia@sandom enicoscordia.it
www.sandomenicoscordia.it

Al Comandartte

della Polizia Municipale
Comune di Scordia

OGGETTO: FESTA DI SAN DOMENICO SAVIO

Io sottoscritto Sac. Don Rocco Todero, in qualità di Parroco della Parrocchia San

Domenico Savio di Scordia, in occasione dei festeggiamenti in onore di San Domenico

Savio, che si terranno dal 6 al g luglio 2023, con lapresente invito ufficialmente le SS.\V.

a partecipare, quali rappresentanti delle tstituzioni Cittadine, al maggior evento della festa di

quest'anno ed in particolare:

- rlomenico 9 luglio, alle ore t9.30, alla Santo Messa solenne, presieduta da S.E.

Rev.mu Mons. Michele Pennisi, Arcivescovo emerito di Monreole, e olla

processione con il simulacro di San Domenico Sovio.

Inoltre, comunico l'itinerario della processione che sarà il seguente: Garibaldi, Napoli,

Genova, Bologna,,Garibaldi, Sicilia, Enna,,Messina, Duca d'Aosta, Agrigento, Garibaldi,

Dello Stadio,.Duca degli Abruzz| Piave" Duca d'Aosta, Guccione, Garibaldi, Tripoli, IV
Novembre. Guccione, Della Libertà. Dello Stadio, Daborrnida. Messina, Trapani,

Caltanissctta, Garibaldi e rientro in Chiesa.

Pertanto
SI CHIE,DE

I'ordinanza per il divieto di transito nelle suddette strade durante il passaggio della

Processione. e l'intervento della Polizia Municipale per il controllo del traffico.

Comunico quanto sopra per il resto di Sua competenzae porgo cordiali e distinti saluti.

ffiScordia. l\ 2910612023
Il P/rroco ^doio?b&
É,e,o(90J-A^-

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
7
6
1
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


